ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]$000090

V

000009

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ________________                                                                                        №  _____
         пгт. Долгое

О внесении изменений в постановление администрации Должанского
 района от   22 января 2018 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги»
      В целях актуализации нормативной правовой базы Должанского района, приведения локальных нормативных актов в соответствие с федеральным законодательством,
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести следующие изменения в постановление администрации Должанского района от   22 января 2018 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги»:
 1. В   приложении к постановлению администрации Должанского района от 22 января 2018 года  № 46 Административный   регламент предоставления муниципальной услуги  «.Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

1.1. в разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 2.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, перечисленных в п. 4 части 1 статьи 7 ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»
1.2. в разделе  5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченных организаций, уполномоченного органа и должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги
1.2.1.пункт 5.2. дополнить подпунктом  з) следующего содержания:

«з) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

1.2.2. раздел 5 дополнить пунктами  5.5., 5.6., 5.7. следующего содержания:
«5.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения признаков состава административных правонарушений или преступлений, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрения жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
5.6. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.7. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу Федерального закона №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных нужд» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, с 18. 10. 2018г.

Глава администрации района                                                                 Б. Н. Макашов